
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 12.11.2020 № 822-ПП «Об утверждении Порядка 

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на государственную поддержку закупки 

контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов» 

 

 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 12.11.2020 

№ 822-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий 

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области, на государственную поддержку закупки 

контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2020, 12 ноября, № 27838) с изменениями, внесенными 

постановлением Правительства Свердловской области от 17.06.2021 № 348-ПП, 

от 08.09.2021 № 549-ПП, от 11.11.2021 № 761-ПП, от 11.08.2022 № 550-ПП, 

от 27.09.2022 № 638-ПП и от 30.03.2023 № 211-ПП (далее – постановление 

Правительства Свердловской области от 12.11.2020 № 822-ПП), следующее 

изменение: 
в преамбуле слова «до 2027 года» исключить. 

2. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на государственную поддержку закупки контейнеров для 

раздельного накопления твердых коммунальных отходов, утвержденный 

постановлением Правительства Свердловской области от 12.11.2020 № 822-ПП, 

следующие изменения: 
1) в пунктах 1 и 14, подпункте 1 пункта 18, в пункте 19, в приложении № 1 

в абзацах втором и третьем, в приложении № 2 в пункте 3 и в приложении № 3 

в наименовании, таблице в заголовке графы 2 слова «до 2027 года» исключить; 

2) пункт 14 дополнить подпунктами 3–4 следующего содержания: 



2 

 

«3) расчета определения начально (максимальной) цены контракта на этапе 

подачи заявки с приложением обосновывающих документов на основании запросов 

о предоставлении цен не менее пяти потенциальным поставщикам (исполнителям, 

подрядчикам); 
4) адресного перечня контейнерных площадок, на которых планируется 

установить контейнеры для раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов, утвержденного главой органа местного самоуправления.»; 
3) подпункт 4 пункта 34-1 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 
«Контейнерное оборудование для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов, установленное на местах (контейнерных) площадках 

накопления твердых коммунальных отходов, должно быть обеспечено маркировкой 

в соответствии с пунктом 15 Порядка накопления твердых коммунальных отходов 

(в том числе их раздельного накопления) на территории Свердловской области, 

утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2018 

№ 969-ПП.»; 

4) пункт 34-1 дополнить подпунктами 5–6 следующего содержания:  

«5) документов, подтверждающих соответствие наименования мероприятия 

и целевого показателя муниципальной программы, целям, установленным 

соглашением; 
6) адресного перечня контейнерных площадок, на которых установлены 

закупленные контейнеры для раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов, утвержденного главой органа местного самоуправления, в случае его 

актуализации.»; 
5) в приложении № 2 пункт 6 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 
«Цена единицы контейнера для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов определяется одним из методов определения начальной 

(максимальной) цены контракта, предусмотренных Федеральным законом 

от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ.». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 
 

 

Губернатор 

Свердловской области             Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru/


 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ  
проекта постановления Правительства Свердловской области 

 

Наименование проекта:  «О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 12.11.2020 № 822-ПП 

«Об утверждении Порядка предоставления и распределения 

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на государственную поддержку 

закупки контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов» 
 

Должность Инициалы и фамилия 

Сроки и результаты согласования 

Дата поступ-

ления на 

согласование 

Дата  

согласования Замечания и подпись 

 

Первый Заместитель 

Губернатора Свердловской 

области 

 

А.В. Шмыков  

  

Заместитель Губернатора 

Свердловской области – 

Руководитель Аппарата 

Губернатора Свердловской 

области и Правительства 

Свердловской области 

В.А. Чайников  

  

 

Ответственный 

за содержание проекта: 

Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области Н.Б. Смирнов 

Исполнитель: Рыбакова Диана Равильевна, начальник отдела обращения 

с твердыми коммунальными отходами Министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, 

(343) 312-00-12 (доб. 802) 

 


